### II.

El Infante Jaime (futuro Rey de Mallorca) confirma la donación que Vidal de Fontanet hizo de catorce cuarteradas del Rafal *amaxus* del término de la Ciudad de Mallorca a favor de la Comunidad de Sta. Clara.

Noverint universi quod nos Infans Jacobus illustris regis Aragon. filius heres Majorie. et Montpe. Rosilionis Ceritanie ac Confluent. per nos et nostros laudamus concedimus et confirmamus vobis sorori Domine Caterine Abbatisse Monasterii Sancte Clare civitatis Majorie. ac sororibus ac conventui ejusdem Monasterii presentibus et futuris in eternum illam donationem integrerit quam vitalis de funtaneto

quondam dicto Monasterio fecit de quatordecim cuarteratis terrae que sunt i*n* termino civitatis Majorie, in Rafallo vocato amauxus prout in instrumento donationis quod dictus vitalis inde dicto Monasterio fecit plenius continetur Salvis tamen nobis et nostris in omnibus et per omnia omnibus regaliis et omni jure quod nobis in predictis XIV cuarteratis terre pertinent seu pertinere debent aliqua ratione. Dat. in Majorie. Pridie idus Junii anno Domini MCCCLXXIII.

• Signum + Infantis illustris regis Aragon. filii heredis Majorie, et Montpli. Rosillionis Ceritanie et Confluent.

Testes sunt Aries Suaynes, Petrus Nunnis, Hugo de Bantio; Ferrandus Suaynes, Michael Nunnis. Signum + Petri de Calidis qui mandatum Domini Infantis Jacobi, pro Petro de Capellades notario suo hoc scripsit et clausit loco die et anno preffixo.

### III.

**El Obispo de Mallorca expone a los Párocos de la isla que exciten la caridad de los fieles a favor de las Monjas de Sta. Clara, que se hallan sumidas en la mayor miseria, faltándoles lo más indispensable para vivir.**

Petrus Dei gratia Majoricensis Episcopus Dilectis in christo universis rectoribus Ecclesiarum civitatis Majorie, et eorum locum tenentes ad quos presentes pervenerint Salutem in illo qui est et dicitur omnium vera salus. Innotuit nobis a fide dignis quod cum dolore cordis vobis exponimus quod minorisse civitatis Majorie adeo laborant rerum temporalium paupertatem quod pane carent cotidianamente qui eis non sufficit pro dolor laborantibus ut diximus gravissima egestate. Qua propter nos in Domino rogamus et obsecramus quatenus altissimam paupertatem populo vestro exponentes eos inducatis ut de frumento eis a Domino collato predictis Deo devotis subveniant et devote. Et ad predictas elemosynas colligendas duos probos viros in vestris Ecclesiis ordinatis qui predictum colligent frumentum suo tempore oportuno sic facientes quod per vestra propria et aliorum subsidia earum miserie consulatur Nos vero de Jesu christi meritis et ejusdemque genitricis gloriose Marie Virginis et Beatorum Petri et Pauli meritis confidentes omnibus vere penitentibus et confessis qui predictis Sanctimoniis manum porrexerint adjutricem Qua-

draginta dies de injuneta sibi legitima penitentia per gratiam Saneti Spiritus relaxamus. Dat. Majorie III idus Junii Anno Dni. MCCLXXVIII.

### IV.

**Fr. Aimerich, General de la Orden de Predicadores, concede a la Comunidad de Sta. Clara participación en las misas oraciones, predicaciones, ayunos, abstinencias y demás buenas obras de los frailes dominicos de todo el orbe.**

Religiosis et devotis christi ancillis domine blanche de villanova abbatisse monasterii sancte Clare de majorieis de ordine fratrum minorum ceterisque sororibus conventus ejusdem frater Aymericus fratrum ordinis predicatorum Magister licet indignus Salutem et post presentis certaminis cursum bravium regni recipere pro labore Quia humani generis hostis diabolus illos precipue sedulis insidiis insequi nittitur qui divinis obsequiis mancipati christo per religionis arma fortissima viribus certare coenantur et gloriosius trahuntur, ne propter ejus versutias contingat vos in via domini retardari, vestra devo<sup>t</sup>io orationum nostri ordinis auxilia postulavit. Ideoque devotionis vestre merito qua ordini nostro specialis caritatis affectu virginum solerti consolidatione pensato vobis omnium Missarum, orationum, predicationum, jejuniorum, abstinentiarum, vigiliarum, laborum, ceterorumque, bonorum que per fratres ordinis nostri dominus per mundum fieri dederit universum participationem concedo tenore presentium in speciale. Volo insuper et ordino ut post dece<sup>s</sup>sum vestrum anime vestre in nostro generali capitulo devote et specialiter recomendantur et injungantur pro vobis Missarum orationum suffragia sicuti pro fratribus et familiaribus nostri ordinis defunctis fieri consuevit ut multipli suffragiorum presidio, et hie a malis protegi et in futuro mere amini in eterna tabernacula feliciter introduci. In cuius concessionis testimonium sigillum nostrum duxi presentibus apponendi. Datum Cesarauguste in nostro capitulo generali. Anno dñi. millesimo ece nono.

### V.

**El Rey D. Pedro IV de Aragón faculta a la Comunidad de Sta. Clara para comprar censos por valor de cincuenta cuar-**

*teras de trigo, mientras no sea sobre tierras de realengo o alodio real.*

Nos Petrus dei gratia Rex Aragonum, Valent., Maioric., Sardin., et Corsice Comesque Barchn., Rosilionis et Ceritan., Ob devotionem quam gerimus ad ordinem beati francisci et ad supplicationem humilem pro parte vestri Abbatisse et Monialium Conventus Sancte Clare Civitatis Majoric. inde nobis factam, Tenore presentis concedimus Abbatisse et Monialibus predictis et ipsi Monasterio ac licentiam plenariam conferimus gratiose, Quod vos simul vel divisim per vos vel per interpositam personam possitis emere seu emi facere in Civitate vel Regno Majoric. Quinquaginta cuarterias frumenti censuales pure et libere et absque jure aliquo nobis aut officialibus nostris inde exsolvendo ad in perpetuum vel ad tempus instrumento tamen gratie interveniente, pro ut cum vendoribus dicti frumenti melius poteritis convenire, dum tamen non fuerint de bonis nostris patrimonialibus et alodialibus dicti Regni Quibuscumque privilegiis editis, ordinationibus aut franquitatibus Civitatis et Regni Majoric. quibus ca veri dicitur ne bona de realenco in clericos milites atque sanctos alienentur, obstantibus nullo modo. Mandantes per presentem Gubernatori procuratoribus Regiis vicariis bajulis ceterisque officialibus nostris Civitatis et Regni Majoric. presentibus et futuris vel eorum locum tenentibus quantum concessione et licentiam nostram hujusmodi firmam atque ratam habcant, et vobis observent et contra non venient aliqua ratione. Precipientes nihilomin's Notariis quibuscumque dicti Regni quod instrumenta confiant et recipient pro predictis, ordinatione si qua est in contrarium facta non obstante. In ejus rei testimonium presentem Cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro pendenti jussimus communiri dat. barchinone sexta die augusti Anno a nativitate domini millesimo trecentessimo quinquagesimo primo.

## VI.

El Rey Pedro IV de Aragón confirma sin exacción de la tercera parte para el fisco real un censo de ciento quince cuarteras de trigo que la Comunidad de Sta. Clara poseía para su manutención.

Nos Petrus dei gratia Rex Aragon. Valent.

Majoric., Sardin., et Corsice., Comesque, Barchne., Rosilion. et Ceritanie Considerantes quod sicut est nobis expositum pro parte Religiose Sibilie de Bianis Abbatisse Monasterii Sancte Clare Majoric. et sororum ejusdem Monasterii, non obstante quod tam Monasterium seu ejus conventum ab octuaginta, septuaginta, sexaginta, quadraginta triginta et viginti annis citra tenuerint et possiderint pacifice et quiete per intervalla temporum centum quindecim cuarterias tritici censuales pro sustentatione vite ipsarum sic clause in ipso Monasterio permanentium que nunquam egrediuntur ab inde, a duobus annis citra quidam comissarii nostri et Joannes Januar scriptor nostre tesaurarie menuerunt super predictis quamdam eisdem Abbatisse ac sororibus et censaleris sive censum eis prestantibus canonem dicentes hujusmodi censualia esse amortizata et quod juxta ordinationem regiam competit tertium inde nobis quod habere et obtinere proponunt juxta valorem seu pretium predictorum. Animadverentes, preterea quod dicte Abbatissa sorores vacant continue circa divina. Ideo ut hujus sacri misterii perinde participes fieri valeamus sique per ista et alia opera caritatis gloriam consequi mereamur eternam censuale predictum Tenore presentis, Abbatisse et sororibus atque conventui Monasterii prelibati gratiose de certa scientia confirmamus ac etiam approbamus. Ita quod a modo numquam per nos vel nostros aut comisarios vel oficiales quoscumque nostros vel nostrorum etiam sucesorum aut alias dicta vel alia similis questio ipsis non fiat alit. fieri valeat de predictis vel al. ab eisdem, propterea exigi vel haberi tertium aut aliud jus quod nobis posset hujusmodi ratione competere sive nostris quinimo habeant et possideant censuale predictum pacifice usquequaque. Mandantes universis et singulis comisariis et aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris nec non dicto Joanni Januari quod hanc nostram approbationem et affirmationem ipsis Abbatisse sororibus et conventui irrevocabiliter et perpetuo observando non eurent eis super predictis ipsam facere questionem al. eam prosequi cum nos ipsis comisariis et officialibus atque subditis nostris inde initiationem hujus nostre carte serie facimus expresam ac sempiternum super eisdem silentium imponamus. In ejus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo pendente munitam. D. ut. valent. XXIX die Aprilis anno a nativitate domini millesimo ece quinquagesimo tertio.

## VII.

**La Comunidad de Sta. Clara autoriza al mercader Bartolomé de Bassis para construir en dicha iglesia una capilla y en ésta una tumba para él y su familia.**

Dei nomine et gloriose Virginis Marie matris sui Amen. Nos sorores Clara Iodriga Dei gratia abbatissa monasterii Sancte Clare civitatis maioricensis, jacmeta de puto, Benvenguda sagarxa, Margarita Salla, Francisca Ladrinya, Eulalia Claret, Margarita Jordana, Maria Canyellis, Blanca Banyeres, Francisquina de Arbucies, Guillermina Caules, Constancia Ausella, Caterina Figuerol, Antonia Figuera, Antonia Guala, Isabel Masallera, Antonia Arnau, Annetta Solanesa, Francisquina Riera, Gabriela Julyola Magdalena Alegra, Antonia Frederica, Allira Roge, Margarita de Loschos, Sentjoana de Santo Joanne, Juliana Blanca, Antonia Nigra Joanneta Port, Joanneta Jeraula, Antonia Pagesa, Catarina Torrella, Margarita Noguera, Clara Martina, Dulcia Deilla, Clara Masipa et Catarina Julianam omnes moniales et conventuales dicti Monasterii Sancte Clare capitulantes, et capitulo celebrantes, et facientes; ad sonum campane, ut moris est omnes simul in capitulo dicti Monasterii congregante, pro negotio infrascripto peragendo et pertractando, scientes, et attendentes vos venerabilem Bartolomeum de Bassis (?) mercatorem et civem Majorie, divino motu et spiramine in vos proposuisse de vestro proprio, et de bonis a Deo nobis collatis operari facere et construere, si vobis dictae Abbatisse, et conventui nostrum sororum et monialium predictarum aplauderet et gratum foret, hanc vobis dicto Bartolomeo licentiam per nos et dictum nostrum conventum impertiretur et concederetur quamdam capellam in Ecclesia dicti nostri monasterii Beate Clare, ultimam scilicet alias Capellarum, que sunt intus dictam Ecclesiam, incipiendo edificare illam, seu construi facere a quadam brancha cuiusdam archi lapidei jam dictae Ecclesie, qui remanet citra ultimam Capellam, que ibi nunc est edificata, et versus chorum nostrum dictarum sororum, ubi celebramus horas, et divina officia in dicta Ecclesia, scilicet in spatio quod remanet de tapia inter dictam brancham dicti archi et aliam brancham alterius immediate subsequentis archi, qui est juxta dictum chorum. Et inibi constructa dicta Capella lapidea sicuti sunt relique Capelle ejusdem Ecclesie erigi fa-

cere et operare altare cum reatabulo et aliis apparatus, et ornamentiis ibidem necessariis et oportuniis, pro ut vobis videbitur et p'acuerit fore fiendum. Neconon, et habere ac fieri facere et mutare intus dictam Capellam cum facta fuerit et operata seu intus ejus clausuram, vel extra illam, scilicet coram ipsam eandem Capellam vel ubi volueritis et perelegeritis ipsorum duorum loco ut vobis videbitur expedientius et oportuno vestram, vestrorumque sepultram, seu tumulum, cum carnerio in quibus positis vos et vestros et quos vos, et vestri volueritis sepelliri facere, et tumulari ac ossa predecesoris seu predefunctorum vestrorum qui in alio vestro tumulo quem in dicta nostra ecclesia habetis existunt, mittere seu mitti et mutari facere, de et pro quibus omnibus et singulis nobis dictis Abbatisse et monialibus seu dicto conventui nostro affectuose supplicastiis et verbum exposuistis ut supra eisdem licentiam et uostram assensum, seu dicto conventus impertiremus. Nos siquidem attendentest vestre supplicationi qui nedum et similia que in decorem et ornatum dictae nostre Ecclesie verteri uidetur et redundare, ac in presignum dicti monasterii et conventus nostrum Abbatisse et sororum predictarum sed ad majorem suu fortiora si contigeret vos dictum Bartolomeum a nobis et dicto nostro monasterio et conventu ipsius habere et obtinere, q. vestrum contineret presignum et honorem per nos et attendendum et merito concedendum propter caritativa suffragia que per vos eundem Bartolomeum de Basis (?) hucusque fuerunt nobis et dictis nostris monasterio et conventui impensa, et annue invertuntur, q. Ecclesia propter illa q. ab inde de vestris manibus caritativis Domino annuente hujusmodi concessionis pretextum habere operamus. Quocirca nos dicta Abbatissa et moniales omnes unanimiter et concorditer insimul gratis et bono animo ac scienter et consulter concedimus et licentiam impertimus, atque damus per nos et omnes successores nostras in dicto nostro monasterio et conventu ipsius, vobis dicto venerabili Bartolomeo de Bassis (?) licet ab hoc actu absenti ut presenti et vestris in manu videlicet at posui infrascripti notarii ut procuratis persone nomine vestro et vestrorum, et omnium quorum intersit vel interesse poterit legitime stipulantis et recipientis.